687
DOM/ES - Edição Nº2.789

quinta-feira, 26 de Junho de 2025

Publique-se.

Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, 25 (vinte e
cinco) de junho de 2025.

JADISMAR ALVES DE MACEDO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1578428

Vila Valério

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10067/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 01.619.047/0001-09, com sede na Rua
Leandro Libardi, nº 25, Bairro Boa Vista, Município
de Vila Valério-ES, vem tornar público, para ciência
dos interessados, que pretende proceder com a
contratação de empresa visando a aquisição de
equipamentos de informática e acessórios para
atender às necessidades da Câmara Municipal
de Vila Valério, conforme condições e exigência
constantes no Termo de Referência, via Dispensa
de Licitação física prevista no Art. 75, II da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e tem interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados
que se enquadrem no ramo de atividade do
objeto pretendido, nos termos do Art. 75, § 3º
da Lei 14.133/2021, c/c a Resolução nº 78/2023.
As propostas serão recebidas no período de 26
de junho a 02 de julho de 2025. Os interessados
poderão entregar suas propostas presencialmente
no Departamento de Compras da Câmara Municipal
de 11 às 17 horas de segunda a quinta-feira e
das 07 às 12 horas na sexta-feira, ou encaminhar
para o e-mail geral@camaravilavalerio.es.gov.br
até às 23h59m do último dia do prazo. O Termo
de Referência e demais informações acerca deste
certame podem ser obtidos através do link: https://
www.camaravilavalerio.es.gov.br/transparencia/
licitacao.

Câmara Municipal de Vila Valério, em 25 de junho
de 2025.

ELISANGELA REKEL PEREIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1578407

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10065/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 01.619.047/0001-09, com
sede na Rua Leandro Libardi, nº 25, Bairro Boa
Vista, Município de Vila Valério-ES, vem tornar
público, para ciência dos interessados, que
pretende proceder com a Contratação de empresa
especializada objetivando a confecção e instalação
de quadros em acrílico para complementação da
Galeria de Fotos Oficiais da Câmara Municipal de
Vila Valério, referente ao quadriênio 2021/2024
(Prefeito Municipal, Presidentes da Câmara Municipal
e demais Vereadores), incluindo toda a mão de obra,
materiais e equipamentos necessários, conforme
especificações mínimas constantes no Termo de

Referência, via Dispensa de Licitação física prevista
no Art. 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 e tem interesse em obter propostas adicionais
de eventuais interessados que se enquadrem
no ramo de atividade do objeto pretendido, nos
termos do Art. 75, § 3º da Lei 14.133/2021, c/c a
Resolução nº 78/2023. As propostas serão recebidas
no período de 26 de junho a 02 de julho de 2025.
Os interessados poderão entregar suas propostas
presencialmente no Departamento de Compras da
Câmara Municipal de 11 às 17 horas de segunda a
quinta-feira e das 07 às 12 horas na sexta-feira, ou
encaminhar para o e-mail geral@camaravilavalerio.
es.gov.br  até às 23h59m do último dia do prazo.
O Termo de Referência e demais informações
acerca deste certame podem ser obtidos através
do link: https://www.camaravilavalerio.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Câmara Municipal de Vila Valério, em 25 de junho
de 2025.

ELISANGELA REKEL PEREIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1578564

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Chamada Pública

CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria Municipal de Saúde de Santa Teresa/
ES faz saber,que as empresas interessadas em
oferecer proposta comercial para fornecimento
de materiais gráficos, entrem em contato para
requererem a solicitação de orçamento na Prefeitura
Municipal de Santa Teresa, Setor de Compras, Rua
Darly Nerty Vervloet, nº 446, Centro, Santa Teresa/
ES, CEP: 29.650-000, telefone (27) 3259-3891/
(27) 3259-3890/ (27) 99881-4372 ou por e-mail:
compras@santateresa.es.gov.br.

Os orçamentos deverão ser encaminhados ao Setor
de Compras da Prefeitura Municipal de Santa Teresa/
ES até o dia 02 de Julho de 2025.

Santa Teresa/ES, 25 de Junho de 2025.

SIGRID KERCKHOFF STUHR
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1578127

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de São Gabriel da Palha

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE
COMPETENTE
Art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025